
Co z tą Puszczą? Minister Środowiska podjął 
kolejne decyzje

25 marca br. Minister Środowiska Jan Szyszko zatwierdził aneks do Planu Urządzenia Lasu (PUL) Nadleśnictwa 
Białowieża.  Dokument zakłada pozyskanie ok. 180 tys. metrów sześciennych drewna w ciągu 10 lat. 
Dotychczas PUL  umożliwiał pozyskanie ponad 40 tys. metrów  sześciennych.

Ministerstwo argumentuje, iż podjęta decyzja jest konieczna m.in. ze względu na kornika drukarza. Jednocześnie 
minister Jan Szyszko zaznaczył, że wycinka nie będzie prowadzona w Białowieskim Parku Narodowym.

Program składa się z dwóch części. Pierwsza obejmuje dokonanie i udostępnienie opinii publicznej pełnej 
dokumentacji wszelkich aktów prawno – gospodarczych, artykułów prasowych, listów znajdujących się w 
Ministerstwie Środowiska i Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, dotyczących Puszczy Białowieskiej.

Druga część to program badawczo-monitoringowy, finansowany przez Lasy Państwowe. Jednym z jego założeń 
jest wyznaczenie 1/3 terenu puszczańskich nadleśnictw , które będą pozostawione bez jakiejkolwiek ingerencji 
człowieka. Na pozostałej części należy natychmiast przystąpić do naprawy obecnej sytuacji, tzn. do pełnego 
odtworzenia siedlisk przyrodniczych. To działanie pokaże, jak należy chronić puszczę: czy lepiej ją zostawić 
samej sobie, czy jednak należy działać, stosując metody czynnej ochrony przyrody.

W ramach Programu  zostanie także przeprowadzona pełna  dokumentacja przyrodnicza każdej części trzech 
puszczańskich nadleśnictw. - Przystępujemy do wielkiej inwentaryzacji zasobów przyrodniczych Puszczy 
Białowieskiej. Jej wynikiem będzie utworzenie mapy bioróżnorodności - zapowiedział Konrad Tomaszewski, 
dyrektor generalny Lasów Państwowych.

Leśnicy przekonują, iż wycinka drewna jest konieczna ze względu na zmasowaną gradację świerka, której winna 
plaga  kornika drukarza. Argumenty leśników nie przekonują ekologów. Większość środowiska naukowego 
podkreśla, że gradacja jest naturalnym zjawiskiem, a las sam poradzi sobie z atakiem kornika i zdoła się 
odbudować. W sprawie Puszczy opowiedzieli się także przedstawiciele lokalnych samorządów. Petycję w sprawie 
wypracowania kompromisu w sprawie sytuacji w Puszczy podpisali samorządowcy z powiatu hajnowskiego, z 
kolei samorząd województwa podlaskiego w specjalnym stanowisku podjętym 22 lutego br. w trakcie sesji 
sejmiku, zaapelował do rządu o wypracowanie rozwiązania w sprawie zarządzania Puszczą Białowieską oraz o 
działania na rzecz rozwoju tego regionu.

Zobacz „Program dla Puszczy Białowieskiej jako dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego UNESCO oraz obszaru 
sieci Natura 2000 opracowany przez Ministra Środowiska prof. dr. hab. Jana Szyszko i Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych dr. Konrada Tomaszewskiego” (plik .pdf, rozmiar: 612 kB)

W tekście wykorzystano materiały ze strony internetowej Ministerstwa Środowiska
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